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Käm/092/2011 

I. Vorlage  

 
Beratungsfolge - Gremium Termin Status Ergebnis 

Finanz- und Verwaltungsausschuss 26.10.2011 öffentlich - 
Beschluss 

 

 
 

Erhöhung Parkgebühren Parkhaus Stadthalle ab 01.01.2012 

 
Aktenzeichen / Geschäftszeichen 
 

 
 

Anlagen:  

 

 
Beschlussvorschlag: 
 
Die Parkgebühren im Parkhaus Stadthalle werden wie vorgeschlagen zum 01.01.2012 
angepasst.  
 

 
Sachverhalt: 
 
Die Parkgebühren im Parkhaus Stadthalle wurden zuletzt im Rahmen der Haus-
haltskonsolidierung 2010/2013 zum 01.04.2010 erhöht. 
 
Die Stadthalle hat im Rahmen der Haushaltskonsolidierung (4. Stufe) ab dem Jahr 2012 einen 
weiteren Kürzungsbetrag in Höhe von 50.000 € zu erwirtschaften. 
 
 
 
Die Erhöhung des Preises für Verlängerungsstunden zum 01.04.2010 auf 0,80 € führt immer 
wieder zu Problemen an den Kassenautomaten. 
Die kleineren Münzen (10 Cent und 20 Cent) führen oft zu Münzstaus. Auch müssen die 
Rückgeldtuben bei Großveranstaltungen mehrmals täglich aufgefüllt werden. Dies führt zu 
einem erhöhten Personalaufwand. 
 
Die Stadthalle schlägt deshalb vor, den Preis für Verlängerungsstunden von  
0,80 € auf 1,00 € sowie den Tageshöchstsatz von 9,00 € auf 10,00 € zu erhöhen. 
 
Bei der Preisgestaltung wurden Vergleichszahlen anderer Parkhäuser in Fürth  berücksichtigt, 
um das Parkhaus Stadthalle konkurrenzfähig halten zu  
können.  
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Die geänderten Preise sind in der Preisliste hervorgehoben. 
 
 
Preisliste Parkhaus Stadthalle    Gültig seit: Gültig ab: 
        01.04.2010 01.01.2012 
         Betrag  Betrag 
Grundgebühr: bis zu 4 Stunden pauschal  3,00 €  3,00 € 
je weitere angefangene Stunde je Stunde  0,80 €  1,00 € 
Tageshöchstsatz   pauschal  9,00 €  10,00 € 
Bei Verlust des Tickets  pauschal  9,00 €  10,00 € 
    
Sondertarife:    
Kurzparker Veranstaltung (z.B. Tagungen)    
Mindestgebühr   pauschal  2,50 €  2,50 € 
bis zu 10 Stunden   pauschal  3,00 €  3,00 € 
über 10 Stunden bis 24 Stunden pauschal  5,50 €  5,50 € 
Kurzparker SportForum Fürth  je Stunde  0,80 €  1,00 € 
     
Monatsdauerparker: (monatlich) pauschal  50,00 € 50,00 € 
Tagesdauerparker:   (monatlich)  
Montag bis Freitag   pauschal  27,50 € 27,50 € 
Tagesdauerparker:   (monatlich)   
Montag bis Samstag    pauschal  30,00 € 30,00 € 
 
 
Durch die geplanten Erhöhungen lassen sich ab 01.01.2012 voraussichtlich Mehreinnahmen in 
Höhe von jährlich 6.500 € erzielen, die auf den Konsolidie-rungsbeitrag der Stadthalle (4. Stufe) 
anzurechnen sind.  
 
Finanzierung: 
 

Finanzielle Auswirkungen jährliche Folgelasten 

  nein X ja Gesamtkosten 6.600 € X nein  ja       € 

Veranschlagung im Haushalt  

  nein X ja Hst. 8400.1403 Budget-Nr. 84 im X Vwhh  Vmhh 

wenn nein, Deckungsvorschlag:  

 
 
Beteiligungen  
 
 
II. BMPA / SD zur Versendung mit der Tagesordnung 
III. Beschluss zurück an Kämmerei 
 
 
Fürth, 03.06.2013 
 
 
 
 
   __________________________ 
 

Unterschrift der Referentin bzw.  
des Referenten 

Kämmerei 
Herr Robert Steinkugler 
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